
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 094, AFONSO CUNHA/MA – QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2021. 

ATO DO PRESIDENTE Nº 02 DE 04 DE 
AGOSTO DE 2021. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA-MA, 
VEREADOR MILTON NILSON VASCONCELOS 
BASTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS FAZ SABER. 

 

CONSIDERANDO o retorno 
dos trabalhos legislativos após o recesso 
parlamentar do mês de julho no dia 02 de agosto 
do ano em curso; 

 

CONSIDERANDO que as 
aulas presenciais na Escola Municipal 
Raimunda da Silva Lima, local onde estava 
sendo realizadas as sessões da Câmara 
Municipal de Afonso Cunha-MA, voltaram em 
parte devido a pandemia a sua normalidade; 

CONSIDERANDO que o prédio 
do Poder Legislativo Municipal ainda permanece 
em reforma e ampliação. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Ficarão suspensas por 
15 dias a partir da presente data as sessões 
ordinárias da Câmara Municipal de Afonso 
Cunha-MA. 

Art. 2º - Se dentro do prazo 
estipulado acima não for concluída a refente obra 
a Mesa Diretora em colegiado reunir-se-à para 
tomada de providência quanto a um novo local 
para a realizações das sessões plenárias; 

Art. 3º - Se durante este período 
ocorrer algo de força maior e de interesse público 
relevante, que necessite de realização de sessão 

ordinária ou extraordinária, será convocada pelo 
presidente da Casa para assim escolher um local 
novo e adequado para a realização das mesmas. 

Art. 5º - Este ato entra em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
AFONSO CUNHA-MA, EM 04 DE AGOSTO DE 
2021. 

 

Milton Nilson Vasconcelos Bastos 

Presidente 

 


		2021-08-05T17:21:26-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




